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ایده ها

ویروس کرونا آمریکا را تمدنی روبه زوال ساخته است
چگونه می توان تمدن رو به افول را احیا کرد؟

که ستون  نویس  نوآ اسمیت1 
بلومبرگ اپینین2 و استادیار امور 
مالی در دانشگاه استونی بروک3 
است و در نوآاپینین4 می نویسد، 
در این مطلب با عنوان »ویروس 
کرونا آمریکا را تمدنی روبه زوال 
ساخته است5« -که در 29 مارس 
2020 در این تارنما منتشر شده 
که  اســت- بــر ایــن نظر اســت 
کووید- 19، مثال دیگری  بحران 
از ناتوانی ایالات متحده در ارائه 
کارآمد به چالش های  پاسخی 
مهم و اضطراری است. البته وی 
احیای اعتبار خدمات مدنی، 
متمرکزسازی عملکردها نظیر 
پاسخ بــه اپیدمی و انتخاب 
رهبران توانمند و متمرکز را راه حل 
کاهش ناکارآمدی آمریکا می داند.

1. Noah Smith
2. Bloomberg Opinion
3. Stony Brook
4. Noahpinion
5. Coronavirus Makes America Seem Like a 
Civilization in Decline

 بحران هایی نظیر جنگ، رکــود، 
بلایای طبیعی و پاندمی ها، می توانند 
تفاوت هایی را در خصوص کارآمدی 
سازمان دهی یک جامعه نمایان 
سازند. برای مثال در دهه 1600 و 
1700، سیستم پیشرفته مالیات 
که بتواند  در انگلستان باعث شد 
از اسپانیا و فرانسه بیشتر خرج کند 
کــارآمــد پــروس،6  ی نظامی  و نیرو
باعث شد تا بر دشمنان بزرگ تر 
مانند اتریش پیروز شود. جنگ های 
داخلی آمریکا باعث شد تا قدرت 
گردد و بر  صنعتی اتحادیه ماندگار 
کشاورزی ایالات جنوب  اتحادیه 
فائق آیــد. البته پاندمی ها مانند 
جنگ نیستند، بلکه آن ها می توانند 
کارآمدی  تفاوت های چشمگیر در 
کشورهای مختلف را بنمایانند. چین 
که بــرای نخستین  ی است  کشور
کرونا در آنجا پدیدار  بــار، ویــروس 
کشور در ابتدا سعی  گشت. این 
که مــدارک شیوع این ویروس  کرد 

6. Prussia

که  را قبل از سرکوب های شدید 
چندان مؤثر هم نبودند، پنهان نگاه 
که ترس  کره جنوبی و تایوان  دارد. 
و وحشت اپیدمی سارسِ 17 سال 
پیش همچنان در جانشان وجود 
داشت، با سیستم های پاسخگویی 
یادی از افراد  که از تعداد ز کارآمدی 
گرفته و تماس های آن ها را  آزمایش 
ردیابی می نمودند تا افراد مبتلا را 
کنند،  ئم قرنطینه  قبل از بروز علا

یارویی بودند. آماده رو
به نظر می رسد که کشورهای اروپایی 
کارآمدی داشته اند.  کمتر  پاسخ 
کشوری هستند  ایتالیا و اسپانیا دو 
که بیشترین شیوع را داشته اند و 
انگلستان نیز در مورد راهبرد خود، 
مردد است و با این کار وقت گران بها 
را از دست می دهد؛ اما شاید پاسخ 
کشورهای پیشرفته به  هیچ یک از 
ضعیفی پاسخ آمریکا نباشد. قوانین 
نامعقول، خرابکاری در آزمایش های 
دولتی و زنجیره های تأمین پراکنده، 
انجام آزمایش ها را چندین هفته 
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به تعویق انداخت و باعث شد 
که این اپیدمی، شناسایی نشده 
کشیدن  گسترش یابد. دست  و 
کــار تعطیلی ها را بر  از رهــبــری، 
ــای  ــــت هــ ــده ایـــــــالات و دول ــهـ عـ
گــذاشــت. درعــیــن حــال،  محلی 
رئیس جمهور پیش بینی های بسیار 
غیر واقع گرایانه ای نموده است، آن 
کمتر از  هم مبنی بر اینکه در عرض 
دو هفته، قرنطینه ها تمام خواهد 
کنون در  یکا ا شد. درنتیجه، آمر
کــرونــا، در  مـــوارد ابــتــلا بــه ویـــروس 

جهان پیشتاز است.

پاسخ های پراکنده شاهدی بر 
کامی های رهبری و تفرقه سیاسی نا
که پاسخ   این احتمال وجود دارد 
پراکنده، کُند و ناکارآمد آمریکا به این 

کامی های رهبری یا  بحران، نتیجه نا
تفرقه سیاسی در دوره اخیر باشد. 
گروه  رئیس جمهور دونالد ترامپ، 
مقابله با پاندمی در شورای امنیت 
کرد و درواقع، عزل و  ملل را منحل 
نصب های او در مراکز کنترل بیماری 
و سازمان غذا و دارو، جدال برانگیز و 
پیام های او عموماً غیرمفید و متضاد 
بوده است؛ اما ماهیت گسترده این 
که  کی از آن اســت  کامی ها حا نا
کرونا یک افول عمیق تری  ویــروس 
کلی آمریکا، به عنوان  کارآمدی  در 
یک تمدن را نمایان ساخته است. 
که افــول آمریکا از چه  این مطلب 
زمانی شروع شده است، دلایل آن، 
چه چیزهایی هستند و آیا می توان 
جلوی آن را گرفت، سؤالات سخت 

اما مهمی هستند.

 یک احتمال این است که نهادهای 
قدیمی و متعلق به قرن 1۸، همچون 
ی بــر دوش آمــریــکــا سنگینی  ــار بـ
یادی  می کنند. فدرالیسم قدرت ز
به ایالت ها می دهد و باعث می شود، 
دولت مرکزی به سختی بتواند به یک 
پاسخ پاندمی هماهنگ دست یابد، 
حتی اگر رهبری قوی و توانمند داشته 
کلام از  باشد. مجلس سنا و اطاله 
سوی نمایندگان آن، فقط برای این 
که مانع از راهکارهای قانونی  است 
فوری برای چالش های فزاینده پیش 
روی کشور گردد. کشورهایی نظیر کره 
جنوبی و تایوان، اخیراً سیستم های 
متمرکز خود را ایجاد کرده اند. آمریکا 
ی  گام بزرگی به سوی متمرکز ساز
برداشت تا بتواند از پس جنگ های 
داخلی، رکود بزرگ، جنگ جهانی 

کارگران ایالات متحده منبع: بانک فدرال رزرو سنت لوئیس، اداره تجزیه وتحلیل اقتصادی و اداره آمار 

کشاورزی قهوه ای: مشاغل دولتی به عنوان درصدی از همۀ مشاغل غیر 
کارکنان دولت به عنوان درصدی از تمام دستمزد پرداخت شده سیاه: دستمزد 

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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دوم و جنگ سرد برآید. پاسخ های 
موفقیت آمیز این کشور نشان می دهد 
که آمریکا قادر بوده است، خود را 
گذشته  با چالش های پرآشوب در 
سازگار کند. هرچند که اخیراً آمریکا، 
موجب کوچک شدن خدمات مدنی 
کمتر  که می پردازد،  شده و حقوقی 
به صورت رقابتی بوده و بسیاری از 
عملیات بروکراسی را برون سپاری 

کرده است.

آمریکا باید خدمات مدنی 
کند خود را به روز 

ممکن است وسوسه شویم و بخواهیم 
گردن ایدئولوژی دولت  تقصیرها را 
کامی ها در  یم اما نا کوچک بینداز
کرونا، ناشی از  مواجهه با ویروس 
قوانین بیش ازحد فدرال نیز است. 
در کل، به نظر می رسد که طرفداران 
دولت قادر نبوده اند تا یک دولت 
کار درست را در اولویت  کارآمد و 
خود قرار دهند؛ همکار شاغل در 
بلومبرگ اپینین،1 آقای تایلر کووِن2 و 
کواما،3  همکار اقتصاددان او مارک 
ایــن مسئله را ظرفیت و توانایی 

دولت می نامند.

احیای بزرگیِ تمدن آمریکا، 
 کاری سخت، 

ً
احتمالا

دشوار و طولانی باشد
یشه ای تری   ممکن است دلایل ر
نیز وجود داشته باشد، آن هم درباره 

1. Bloomberg Opinion
2. Tyler Cowen
3. Mark Kovama

این که چرا توانایی دولــت آمریکا 
کاهش است. یک احتمال  رو به 
که اقتصاددان، منکر اولسون4 به 
که زمان  کرده این است  آن اشاره 
می گذرد و به نظر می رسد که نهادها 
در شبکه برخی از گروه های فشار گیر 
افتاده اند. در مورد ویروس کرونا، این 
مسئله می تواند شرکت هایی را که از 
حق ثبت اختراع و ادغام استفاده 
می کنند تا بخش هایی از زنجیره 
تأمین پزشکی را در انحصار خود 
درآورند، نیز شامل گردد و همچنین 
در مورد گروه های ذی نفوذ کسب وکار 
که به دولت ها فشار  محلی است 
می آورند تا قرنطینه و تعطیلی را به 
قیمت به خطر انداختن جان مردم، 
به تأخیر بیندازند. حتی یک احتمال 
کاهش  که  ناخوشایندتر این است 
کارآمدی آمریکا، درنتیجه عمیق 
شدن اختلافات قومی و نژادی باشد. 
که تجزیه  یافته اند  اقتصاددانان در
قومی نژادی )میراث استعمارگری!( 
کمتر مایل  کشورها  باعث می شود 
کالاهای عمومی را تأمین  باشند تا 
نمایند. در آمریکا، تجزیه قومی نژادی 
که  اساساً میراث برده داری است 
منجر به تنش های طولانی مدت میان 
سیاه پوستان و سفیدپوستان گردید.
کردن  کم  میل به تجزیه دولــت و 
اختیارات آن، در اواخر قرن بیستم، 
ی از  یشه در بسیار بــه طــور حتم ر
ترس های آمریکایی های سفیدپوست 
داشـــت، آن هــم از ایــن کــه دولــت 

4. Mancur Olson

ــه نـــفـــع روســـتـــایـــیـــان  ــ ــد ب ــواهـ ــخـ بـ
سیاه پوست فقیر عمل نماید. در 
دهه های اخیر، موج های نارضایتی 
مهاجران آسیایی و اسپانیایی های 
اهل آمریکای لاتین، اختلاف و تفرقه 
قومی بیشتری به وجود آورده است؛ 
یاست جمهوری ترامپ اغلب  از ر
به عنوان بازگشت تفرقه و اختلاف 

نیز یاد می شود.
که  در اینجا سؤال مهم این است 
کارآمدی  چگونه می توان از افــول 
کرد و اصلًا چنین  آمریکا جلوگیری 
ی امکان پذیر اســت؟ احیای  کــار
اعتبار خدمات مدنی، متمرکزسازی 
عملکردها نظیر پاسخ به اپیدمی و 
انتخاب رهبران توانمند و متمرکز، 
به طور حتم گام های مهمی هستند 
ــدت،  کــار در درازم امــا انجام ایــن 
احتمالًا نیازمند ایجاد حس وحدت 
ــرورش آن  و یکپارچگی ملی و پـ
که از مرزها و خط  اســت؛ حسی 
قرمزهای قومی نژادی عبور می کند 
و قدرت مستحکم و تثبیت شده 
گروه های نفوذ را از بیخ و بن نابود 
می کند. احیای بزرگیِ تمدن آمریکا، 
ــوار و  ی سخت، دش کــار احتمالًا 

طولانی خواهد بود.

منبع

این مطلب در 2۹ مارس سال 2020 در تارنمای بلومبرگ 
منتشر شده و در آدرس ذیل قابل دسترسی است:
https://www.bloomberg.com/opinion/
articles/2020-03-29/coronavirus-makes-
america-seem-like-a-civilization-in-
decline
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